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Dodržujme 3R, vyzývá starosta města.

Základní umělecká škola
slaví 75. narozeniny
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č. inzerátu 

2.395.000,- KčCena:

Byt 3+1 Solnice (RK)
Vybavený byt 3+1, CP 65 m2. 4.NP, balkon, 
sklep. Zděná garáž v blízkosti. PENB: C

N12203č. inzerátu 

9.900,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 2+1 Rychnov nad Kněžnou 
Pronájem část. vybaveného bytu 2+1, CP 
55 m2. 5.NP, výtah, balkon, sklep. PENB: G

N12180č. inzerátu 

8.900,- Kč / měs.Cena:

Pronájem 1+kk Rychnov nad Kněžnou
Pronájem zrek. vybaveného bytu 1+kk, CP 
29 m2. 7.NP, výtah, balkon, sklep. PENB: G

N12184

Řádková inzerce

Pronájem 2+kk Rychnov n. Kn., CP 39 m2, 10 000 Kč / měs. č. N12186
Pronájem 2+1 Rychnov n./ Kn., CP 58 m2, 10 950 Kč / měs. č. N12214
Pronájem 3+kk Solnice (RK), CP 63 m2, 11 950 Kč / měs. č. N12213
Pronájem kom. prostor Kvasiny (RK), CP 29 m2, 5 950 Kč / měs. č. N12211
Pronájem kom. prostor Hr. Králové, CP 22 m2, 4 500 Kč / měs. č. N10759
Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 19 m2, 2 900 Kč / měs. č. N12169
St. pozemek Předměřice n. L. (HK), CP 1.174 m2, 3 217 750 Kč č. N12081
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625

č. inzerátu 

24.950,- Kč / měs.Cena:

Pronájem řadového RD Kvasiny (RK)
Pronájem vybaveného řadového domu 4+kk. 
Terasa, gril, vířivka, garáž. PENB: B

N12215

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou

REZERVACE: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
494 534 619 / 736 646 207

RESTAURACE PANORAMA

SLEVA 10 %
KUPON JE PLATNÝ DO 31. 3. 2021
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
Grafické zpracování: 
Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.
Fotografie na titulní straně:  75. narozeniny Základní
umělecké školy v Rychnově nad Kněžnou.

Vážení spoluobčané,

letošní rok se výrazně odlišuje od
desítek let předchozích. Tím, co
prakticky od počátku roku 2020
ovlivňuje náš život, je prostým
okem neviditelný koronavirus. Na
jaře jsme to společně zvládli, zvlád-
neme to i nyní. Jsem o tom přesvěd-
čen. Byť to pravděpodobně bude
trvat delší dobu, než jsme si všichni
představovali.

Změny nás čekají i v období předvá-
nočním. Neděle dne 29. listopadu
2020 je současně i první adventní
nedělí, kdy jsme každoročně byli
v podvečer při rozsvícení vánočního
stromu na Starém náměstí. Vonělo
zde svařené víno a prostorem se
nesly koledy v podání předškolní
i školní mládeže.

Vánoce nám koronavirus nevezme,
letos ale rozsvítíme vánoční strom
velice komorně, téměř potichu
a prosím bez Vaší účasti. Byl bych
velice nerad, abychom v tak velkém
uskupení, které se každoročně
v horní polovině Starého náměstí
v Rychnově nad Kněžnou scházelo,
dali koronaviru šanci k dalšímu
nadechnutí a tropení neplechy.

Vánoční perníčky tentokrát obdrží
všichni předškoláci rychnovských
mateřinek a žáci prvních ročníků
základních škol ve svých třídách.
Nám všem pak přeji klidné prožití
adventního času a hlavně hodně
zdraví.

Jan Skořepa

Tak nám do života vstoupila druhá vlna epidemie nemoci COVD – 19. Přišla plíživě,
kdy na konci prázdnin se začaly pomalu zvyšovat počty nakažených a povolaní
i nepovolaní diskutovali na sociálních sítích, zda je to druhá vlna či ne. 

Dodržujme 3R
vyzývá starosta města Jan Skořepa

Najednou denní nárůsty doslova vystřelily do
jednotek tisíců případů a v posledních dnech
dokonce překročily deset tisíc nakažených
denně. Nyní už nikdo nediskutuje, zda je tu
nová vlna nebo ne. S lítostí musím konstatovat
to, co jsem již zveřejnil v době, kdy pomalu
ustávala vlna první. Koronavirus tady s námi
bude žít a my se musíme naučit žít s ním.
A musíme se také bránit. Každý z nás tak, jak
nejlépe umíme. Nikdo to za nás nezařídí.
Alespoň do té doby, než bude fungující a účin-
ná vakcína pokud možno bez vedlejších účinků.

Bojujme tedy tak, jak můžeme a jak je v našich
silách a možnostech. Po zkušenostech z jarní
první vlny se domnívám, že fungují 3R:
- myjme si častěji Ruce a používejme dezinfekč-
ní prostředky,
- dodržujme Rozestupy a
- používejme Roušku nebo Respirátor tak,
abychom měli zakrytá ústa a nos.

Respekt k tomuto doporučení vyřešil první
vlnu. Alespoň se tak domnívám. Jistý jsem si
tím, že 3R dokážeme dodržovat všichni.

Nechci nyní rekapitulovat akce, které Město
Rychnov nad Kněžnou realizovalo v průběhu
první vlny pandemie. Rád bych Vás seznámil
s tím, co jsme na radnici již učinili a chystáme se
učinit, abychom lépe a účinněji čelili dalšímu
náporu nemoci COVID – 19.

Město Rychnov nad Kněžnou již v první polovi-
ně měsíce října 2020 vyhlásilo, že všichni obča-
né trvale hlášení k pobytu v kategorii 65+ obdr-
ží dezinfekční gel na ruce. Vzhledem k omezení
pohybu osob, které vláda České republiky
vyhlásila od 6:00 hodin dne 22. října 2020 bude
distribuce dezinfekčního gelu občanům kate-
gorie 65+ distribuována prostřednictvím skau-
tů oddílu STETSON. Odpověď na otázku proč
65+ myslím znáte všichni. Je to nejohroženější

věková skupina.

V polovině měsíce října 2020 obdrželi praktičtí
i odborní lékaři na obou rychnovských polikli-
nikách celkem 320 respirátorů kategorie FFP3
a 320 respirátorů kategorie FFP2. Vše ze zásob
města a vše české výroby. Musíme se snažit
o to, aby zdravotníci byli ochráněni co nejlépe
a nezkolaboval nám zdravotní systém.

Společnost PRO-SEN, přejmenované Sociální
služby města, pak obdržela od města několik
desítek ochranných obleků, ochranné brýle,
rukavice, ochranné štíty a 100 respirátorů kate-
gorie FFP3, aby péče o klienty mohla pokračo-
vat v nezměněném rozsahu a personál byl
maximálně ochráněn.

Kdokoliv z občanů, trvale hlášených k pobytu
ve městě, pak může přijít. Pokud nemá ochran-
nou roušku, vybavíme ho. V létě jsme nelenili
a máme zásoby nově nakoupených ochran-
ných prostředků, máme ještě zásoby z jarních
měsíců, kdy Rychnov nad Kněžnou byla jedna
velká šicí manufaktura.

Rád bych na tomto místě poděkoval všem, kdo
přiložili ruku k dílu už na jaře i později při zajiš-
ťování potřebného materiálu v létě. Myslím, že
jsme připraveni. Myslím, že to zvládneme, bude
to rychleji, pokud budeme všichni spolupraco-
vat a používat obyčejný selský rozum.

Ti, kdo mají nákazu virem za sebou, říkají, že to
není žádná procházka růžovým sadem.
Nezlehčujme to prosím a mysleme na ty, jejichž
organismus není v tak perfektní kondici. 

Dodržujme 3R.
Děkuji Vám za spolupráci, 
společně to zvládneme.

Jan Skořepa

ruce - rozestupy - rouška/respirátor
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Zdravotnický nadační fond města Rychnov
nad Kněžnou předal nemocnici moderní
simulátory na resuscitaci pro dětské odděle-
ní i oddělení dospělých. Jedná se o velice
moderní pomůcky, které vykazují stejné
tělesné funkce jako člověk. Budou sloužit
v první řadě jako učební
pomůcka pro lékaře a
sestry, ale mohou je vyu-
žívat i ostatní složky IZS
pro nácvik resuscitace
nebo maminky na před-
porodních kurzech.
Celková částka za oba
simulátory je přibližně
200.000 Kč.

Od začátku svého fungo-
vání přispěl nadační fond
na rozvoj nemocnice 1,3
mil. Kč. Fond chce perso-
nálu i pacientům nabíd-
nout dle svých možností
i nadstandartní vybavení.
O dalším využití finanč-

ních prostředků fondu povedeme jednání na
správní radě s vedením nemocnice. Velmi
děkujeme všem našim příznivcům za jejich
finanční příspěvky.

Jana Drejslová
předsedkyně nadačního fondu

Kdy vyjde zpravodaj?
pROSiNec
Uzávěrka je v pondělí 16.11. ve 12.00 hod.
Číslo vyjde v neděli 29. 11.

LeDeN
Uzávěrka je ve čtvrtek 17.12. ve 12.00
hod. Číslo vyjde v 31. prosince.

Reklamace a otázky ohledně distribuce
vyřizuje pan 
MaRTiN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

Rychnovská nemocnice 
dostala simulátory dechu

Návrhy na Ocenění „Sportovní tým města, 
sportovec města“ posílejte do 15. listopadu 2020
Vážení Rychnováci,
tak jako každý rok uděluje Město Rychnov nad
Kněžnou „Ocenění „Sportovní tým města, spor-
tovec města“.
Nezapomeňte včas poslat své nominace do
15. listopadu a ještě připomínáme níže uvede-
né podmínky pro udělení tohoto ocenění.
Těšíme se na nové sportovce města a sportov-
ní týmy města, jež si naše ocenění zaslouží.

Ocenění „Sportovní tým města, sportovec
města“ se uděluje za:
- výborné výsledky, které tým dosáhl v uplynu-
lém období (sezóně) ve vyšších krajských 
či celostátních soutěžích s dostatečnou konku-
rencí nebo úspěšně reprezentoval na turnajích
v zahraničí a jehož členové jsou převážně
odchovanci rychnovského oddílu,
- jedinec za výborné výsledky jichž dosáhl,
nebo jemu svěřený tým, v uplynulém období
(sezóně) ve vyšších krajských či celostátních
soutěžích nebo reprezentoval Rychnov nad
Kněžnou s úspěchem na soutěžích v zahraničí,
má ve svém sportovním odvětví dostatečnou
konkurenci (může trénovat či být registrován
v oddíle sídlícím mimo Rychnov nad Kněžnou).

Návrhy na udělení Ocenění „Sportovní tým
města, sportovec města“ mohou
Zastupitelstvu města Rychnov nad Kněžnou
předkládat členové Zastupitelstva města
a občané města v termínu do 15. listopadu
běžného roku. Návrhy musí být písemné
a musí být řádně odůvodněné. V každé oblasti
(viz výše uvedené) může být udělena 1 cena za
rok na základě schválení Zastupitelstvem
města Rychnov nad Kněžnou.

Ocenění Města Rychnov nad Kněžnou tvoří
finanční dar a pamětní list starosty města, 
na kterém je uvedeno jméno oceněného,
důvod udělení, datum udělení, znak Města
Rychnov nad Kněžnou a podpis starosty města.

Ocenění Města Rychnova nad Kněžnou slav-
nostně předá oceněným starosta/místostaros-
ta města na základě výzvy k účasti o předání
ocenění, a to při příležitosti slavnostního vyhlá-
šení ankety „Nejúspěšnější sportovec roku“
organizovanou Okresním sdružením České
unie sportu (ČUS) Rychnov nad Kněžnou, z.s.
a nebo jiné slavnostní či sportovní příležitosti.

Jana Drejslová

Město Rychnov nad Kněžnou v souvis-
losti s výskytem koronaviru a aktuálním
opatřeními státu v boji proti němu znovu
zřídilo krizovou linku. 

Linka slouží pro seniory a osoby v karan-
téně, kteří si sami nemohou zajistit
nákup základních potravin, základního
sortimentu drogerie a léků.

Služba je bezplatná, rozsahem omezená,
nenahrazuje profesionální sociální služ-
bu. Prosíme zájemce o akceptaci zpřísně-
ných hygienických podmínek během
předávání nákupů a úhradu nákupu
přednostně bezhotovostním převodem
na účet. 

Volat lze na číslo 
775 879 554

Služba bude v provozu do odvolání
v pracovní dny (tedy mimo víkendů
a svátkú) od 8:00 do 15:00 hodin. Pro jis-
totu dovozu nákupu tentýž den je vhod-
né volat už během dopoledních hodin.

Číslo účtu pro úhradu nákupu: 
27-1240286399/0800

Variabilní symbol bude vyznačen na
písemné informaci u nákupu.               TZ

Krizová telefonní
linka pro nákupy
občanům města
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Poděkování senátorovi  
JUDr. Miroslavu Antlovi 

KRáloVéhRADecKý KRAJ - noVě ZVolení ZAStUPItelé 
občanská demokratická strana + StARoStoVé A neZáVISlí a VýchoDoČeŠI (12 zastupitelů): Mgr. Ivan
Adamec, Mgr. Martina Berdychová, Milan Brandejs, Ing. Ladislav Brykner, JUDr. Ing. Rudolf Cogan Ph.D., brig. gen. v. v.
Mgr. Martin Červíček, Mgr. Jana Drejslová, Josef Horáček, Ing. Dana Kracíková, Ing. Aleš Maloch, Mgr. Václav Řehoř, Mgr.
Jiří Škop. Ano 2011 (12 zastupitelů): Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Klára Dostálová, MVDr. Ivana
Hantschová Dott.ssa, Ing. Jan Jarolím, Miroslav Kodydek, Petr Koleta, Darina Kricnarová MBA, Ing. Jan Kříž, Ing. Zdeněk
Praus, Jana Šandová DiS.,Ing. Monika Štayrová. Česká pirátská strana (7 zastupitelů): Bc. Pavel Bulíček, Aleš Dohnal,
Mgr. Jana Patková,Mgr. Petr Poláček, Mgr. Arnošt Štěpánek MBA, Martina Vágner Dostálová, Adam Valenta. Koalice pro
Královéhradecký kraj - KDU-ČSl -VPM - nestraníci (4 zastupitelé): MVDr. Pavel Bělobrádek Ph.D., MPA, prof.
MUDr. Jan Čáp CSc., Ing. Anna Maclová, Ing. Miroslav Uchytil. Spojenci pro Královéhradecký kraj (4 zastupitelé):
MUDr. Zdeněk Fink, Mgr. Jan Grulich,  JUDr. Jan Holásek LL.M., Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová Ph.D. SPolU PRo KRAJ
- osobnosti kraje, ČSSD a Zelení (4 zastupitelé): Jan Birke , Bc. Pavel Hečko, brig. gen. Ing. František Mencl, PhDr. Jiří
Štěpán Ph.D. Svoboda a přímá demokracie (SPD) (2 zastupitelé): Andrea Pajgerová, Zdeněk Podal.

Po dvou šestiletých volebních obdobích končí pan JUDr. Miroslav
Antl v senátorské práci za náš volební  obvod č. 48, který je rozleh-
lý,  zasahující do regionu Rychnovska, Holicka, Choceňska a části
i Hradce Králové, má 135 obcí.
Ráda bych tímto poděkovala za jeho vynikající mnoholetou pro-
fesionální práci, vzájemnou spolupráci a podporu našemu
městu Rychnov nad Kněžnou.  Vaše aktivity byly vždy vstřícné a to nejen k občanům,
ale také k dětem a mládeži, sportovním klubům, spolkům a neziskovým organizacím.
Děkujeme za veškeré Vaše pracovní úsilí a odhodlání. Vaše upřímná služba pro celý
region Rychnov nad Kněžnou má náš respekt a je hodna uznání. Věnoval jste celému
regionu kus svého života, odvedl hodně dobré práce s viditelnými výsledky, za což Vám
patří velký dík.
Přikládám krásnou myšlenku skvělého herce Jana Třísky:  „Když děláš věci s láskou,
dáváš tím lidem ve svém okolí doživotní vzpomínku, že jsi tu pro ně byl.“
A Vy jste tu byl pro nás 12 let. Děkujeme za vše pro celý region. Přejeme Vám mnoho
úspěchů, zdraví  a spokojenosti  v osobním i v dalším profesním životě.

Ing. Ivana Skřítecká
zastupitelka města Rychnov nad Kněžnou, Volba pro město

VýSleDKy KRAJSKých Voleb 
KRáloVéhRADecKý KRAJ
Volební účast : 41,01 %

Koalice oDS, StAn, VČ 12 23,53 %
Ano 2011 12 22,04 %
Česká pirátská strana 7 14,41 %
Koalice ČSSD, Zelení 4 8,88 %
Koalice KDU-ČSl, VPM, nestran. 4 8,32 %
Koalice toP 09, hDK, leS 4 7,84 %
Svoboda a př. demokracie (SPD) 2 5,45 %
Komunistická str.Čech a Moravy 0 4,51 %
trikolóra hnutí občanů 0 3,09 %
Demokratická strana zelených 0 0,97 %
RoZUMní - Petr hannig 0 0,73 %
Volte Pr.blok www.cibulka.net 0 0,18 %

VýSleDKy KRAJSKých Voleb 
oKReS RychnoV nAD KněŽnoU
Volební účast : 41,18 %

Koalice oDS, StAn, VČ 21,46 %
Ano 2011 19,92 %
Česká pirátská strana 12,77 %
Koalice ČSSD, Zelení 12,39 %
Koalice KDU-ČSl, VPM, nestran. 8,43 %
Koalice toP 09, hDK, leS 7,87 %
Komunistická str.Čech a Moravy 5,66 %
Svoboda a př. demokracie (SPD) 5,49 %
trikolóra hnutí občanů 4,09 %
Demokratická strana zelených 0,96 %
RoZUMní - Petr hannig 0,71 %
Volte Pr.blok www.cibulka.net 0,26 %

VýSleDKy KRAJSKých Voleb 
MěSto RychnoV nAD KněžnoU
Volební účast : 41,41 %

Koalice oDS, StAn, VČ 24,41 %
Ano 2011 18,64 %
Koalice ČSSD, Zelení 12,01 %
Česká pirátská strana 11,89 %
Koalice KDU-ČSl, VPM, nestran. 8,08 %
trikolóra hnutí občanů 6,38 %
Komunistická str.Čech a Moravy 6,10 %
Koalice toP 09, hDK, leS 6,05 %
Svoboda a př. demokracie (SPD) 4,55 %
Demokratická strana zelených 1,02 %
RoZUMní - Petr hannig 0,73 %
Volte Pr.blok www.cibulka.net 0,14 %

Senátní Volby 
Volební obVoD č. 48 - VýSleDKy  1. Kolo
Volební účast : 38,84 % hlasy             %

1 Matoušek Jiří Mgr. MPA trikolóra 1 629 4,19
2 lukášek Josef PaedDr. KSČM 2 491 6,41
3 chudoba Drahoslav nK 2 686 6,91
4 Mencl František brig. gen. Ing. ČSSD 2 500 6,43
5 Grulich Jan Mgr. toP 09+leS 9 472 24,37
6 Antl Miroslav JUDr. ZA obČAny 10 275 26,44
7 Drejslová Jana Mgr. oDS 7 369 18,96
8 lesenská Vladimíra Ing. SPD 2 436 6,26

Senátní Volby 
MěSto RychnoV n. Kn. - VýSleDKy  1. Kolo
Volební účast : 38,84 % hlasy             %

1 Matoušek Jiří Mgr. MPA trikolóra 182 5,10
2 lukášek Josef PaedDr. KSČM 231 6,47
3 chudoba Drahoslav nK 226 6,33
4 Mencl František brig. gen. Ing. ČSSD 107 3,00
5 Grulich Jan Mgr. toP 09+leS 620 17,38
6 Antl Miroslav JUDr. ZA obČAny 903 25,32
7 Drejslová Jana Mgr. oDS 1 171 32,83
8 lesenská Vladimíra Ing. SPD 126 3,53

Senátní Volby - Vol. obVoD č. 48 - 2. Kolo
Volební účast : 18,39 % hlasy             %

5 Grulich Jan Mgr. toP 09+leS 11 432 59,65
6 Antl Miroslav JUDr. ZA obČAny 10 275 40,34

Senátní Volby - MěSto RychnoV n. Kn. -  2. Kolo
Volební účast : 18,39 % hlasy             %

5 Grulich Jan Mgr. toP 09+leS 1 044 52,62
6 Antl Miroslav JUDr. ZA obČAny 940 47,37

Výsledky krajských a senátních voleb 2020 
V říjnu se konaly volby do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a Senátu Parlamentu České republiky. V Královéhradeckém kraji
zvítězila trojkoalice ODS, STAN a Východočeči. Novou vládní koalici vytvoří s Piráty, Koalicí pro Královéhradecký kraj a Spojenci
pro Královéhradecký kraj. V 45 členném zastupitelstvu usedne také místostarostka Rychnova nad Kněžnou Jana Drejslová. 
Senátní volby ve volebním obvodu č. 48 vyhrál Jan Grulich, který kandidoval s podporou TOP 09, LES, STAN, KDU ČSL a Pirátů.
Ve druhém kole porazil stávajícího senátora Miroslava Antla kandidujícího (ZA OBČANY). Ten tak po 12 letech v Senátu končí. 

Novým senátorem zvolen  ředitel ZŠ a MŠ Trivium Plus v Dobřanech Jan Grulich 
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Základní umělecké školy
Rychnov nad Kněžnou
… historie
Dne 13. listopadu 1945 byla v Rychnově nad Kněžnou založena Městská
hudební škola za účelem šíření kulturního poslání hudby mezi nejširší
vrstvy. Vyučovalo se v přízemí chlapecké školy na Stalinově (dnešní
Masarykově) ulici, později ve staré radnici na náměstí, od roku 1947
v prostorách bývalého chudobince a v březnu 1990 byla tehdejší lidová
škola umění přemístěna do jednoho z křídel Společenského centra
města Rychnova nad Kněžnou.
Když v roce 1945 zahájila škola činnost, vyučovalo se zpěvu, houslím,
klavíru, dechovým nástrojům a hudební nauce. Pan ředitel Josef Dobeš
a další dva učitelé vyučovali celkem 52 žáků.
V roce 1961 byla škola rozšířena o další dva obory – výtvarný a taneční.
Rok 1964 přinesl otevření pobočky rychnovské školy v Kostelci nad
Orlicí, která se stává samostatnou v roce 1966. Literárně dramatický
obor zahájil svou činnost v roce 1979.

Ředitelé školy:
* Josef Dobeš působil v letech 1945 – 1966
* Růžena Říhová působila v letech 1966 – 1977
* Josef Kubíček působil v letech 1977 – 1981
* Pavel Kováříček působil v letech 1981 - 2017
* Kamila Hájková - od roku 2017

Největšího rozmachu dosáhla škola za působení ředitele pana Pavla
Kováříčka, za což mu patří velké díky. V roce 1981, kdy nastoupil do funk-
ce, navštěvovalo školu 344 žáků. Škola se postupně rozrůstala pod jeho
vedením až ke konečnému počtu 760 dětí a vybudovala si svou osobi-
tou tvář s důrazem na kvalitu a výsledky výuky. 

75. narozeniny

Hudební obor je ve škole nejpočetnějším. Děti se učí hře na hudební
nástroje, sólovému či sborovému zpěvu. Při škole pracuje RYCHNOVSKÝ
DĚTSKÝ SBOR (Koťata, Ptáčata, Carmina), dva smyčcové orchestry –
Orecchie Piccole a Orecchie Grandi, flétnové soubory I FLAUTI MATTI
a SARABANDA, školní kapela NONA a taneční orchestr ColorBand. Žáci
hudebního oboru hrají v komorních souborech různého složení.

2010 - LDO, Carlo Goldoni - Commedia, Kolowratský zámek Rychnov n. Kn.

2016 - RDS, Ptáčata, celostátní soutěž dětských pěveckých sborů Litomyšl.

2018 - Projekt STOLETÍ, Pelclovo divadlo.

…současnost 
K 30. září 2020 navštěvuje ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 760 dětí
z Rychnova a širokého okolí. Tyto žáky vyučuje 32 učitelů, ve škole jsou
4 provozní zaměstnanci. Škola sídlí v levém křídle Společenského cent-
ra, Rychnovský dětský sbor v samostatné budově v Komenského ulici.
Ve škole se vyučují děti ve čtyřech oborech – hudebním, výtvarném,
tanečním a literárně dramatickém.

Ve výtvarném oboru získávají žáci základy výtvarného vzdělání v pří-
pravném a základním studiu I. a II. stupně. Učí se kresbě, malbě, grafice,
modelování a dekorativním činnostem.
V zrcadlovém sále v přízemí školy se nachází taneční obor. Děti sem při-
cházejí v předškolním věku. Výuka začíná tanečními a pohybovými
hrami se zpěvy a říkadly pro nejmenší, dále se zde učí taneční gymnasti-
ka, lidový tanec, klasický balet, moderní výrazový tanec a jazz pro začá-
tečníky.
V „Divadýlku v poschodí“ s malým jevištěm a zákulisím se s prvními
hereckými etudami seznamují žáci literárně dramatického oboru.
Děti se učí formou hry a dramatických průprav základním dovednos-
tem rozvíjejícím jejich schopnost soustředění, pozornosti, pohybu, ryt-
mického vnímání, technice přednesu a základního hereckého projevu.

2019 - kvinteto, ZUŠ Open, Neratov.
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… škola a veřejnost
ZUŠ pořádá každoročně řadu akcí: klavírní recitály,
žákovské a absolventské koncerty, slavnostní novoroční
koncert, víkendová i letní soustředění, domácí i zahra-
niční zájezdy, semináře, výstavy, taneční vystoupení,
divadelní představení, výchovné pořady pro školy,
mezioborové projekty. Škola se účastní soutěží vyhlašo-
vaných MŠMT, ale i dalších soutěžích (např. Concerto
Bohemia, Per quattro mani, Karlovarská růžička,
Přehlídka DPS, ad.), z nichž velmi často přiváží žáci
i pedagogové ocenění.

… budoucnost
A co ZUŠKU čeká? V červnu 2020 dostala škola k užívání
prostory po městské knihovně. Ve spolupráci se svým
zřizovatelem, kterým je Město Rychnov nad Kněžnou, chystá
v první  etapě modernizaci sociálního zařízení a chodby v suterénu,
vybudování šaten pro taneční obor. Následovat by měla oprava
střechy, výměna oken a modernizace pláště budovy. V poslední
etapě vzniknou v prostorách bývalých půjčoven knih dva nové
taneční sály a jeden sál koncertní. 
Vřelé poděkování patří Městu Rychnov nad Kněžnou za velkou
podporu, které se škole dostává. Podporujícím článkem jsou i spo-
lupracující organizace a velká skupina rodičů, která ZUŠCE pomáhá
s mimoškolní činností.
Pandemie koronaviru zasáhla do oslav 75. narozenin. Původně plá-
novaný den otevřených dveří a slavnostní koncert 7. listopadu je
zrušen. Škola se rozhodla natočit narozeninový film, jehož dokon-
čení je teď přerušeno zákazem přítomnosti žáků ve škole – i v ZUŠ-
CE probíhá v současné době distanční výuka. Všichni věříme, že se
situace v brzké době zlepší a škola zase ožije všemi druhy umění.
ZUŠKO, všechno nejlepší k narozeninám, zdravý a pevný durový
základ, kvalitní ladění škola – žák – rodič a hodně dobrých umělec-
kých výstupů….

zaměstnanci ZUŠ Rychnov nad Kněžnou

ZUŠ OPEN NERATOV

Přání k narozeninám
Autorka: Eva Žatečková, 
bývalá učitelka LDO v letech 1979 – 2009

Milá ZUŠko, 
tak je Ti prý, holka zlatá, 75 let…
Já jsem si z nich pro sebe vybrala let 18 a půl. To inter-
ně. Externě pak ještě asi 5 let. A všechny ty roky byly
nádherné, náročné, silně inspirující, životně poučné
a důležité, kamarádské… určitě by se dalo najít ještě
víc Tvých povah :-) 
A tak to bylo, milá ZUŠko, i v dalších oborech – hudeb-
ním, pěveckém, tanečním, výtvarném a v divadel-
ním… A spoustu dalšího jsi, ZUŠko, vytvořila – koncer-

ty, vystoupení, závěrečná vystoupení, vystoupení pro školy… Jestli
jsem na něco zapomněla, promiň, to víš, už jsem 11 let v důchodu (hu,
to je slovo…) a tak už se na všechno nepamatuju. Co ale nikdy neza-
pomenu, že jsem potkala spoustu skvělých lidí – především milých
kolegů, pak spoustu sympaťáků zvoucích se žáci a taky mezi rodiči…
Ty víš, všechno – i o těch chvílích, kdy se přikradla beznaděj, veliká
únava, ale nakonec nad nimi zvítězilo poznání, že s Tebou se všechno
zase srovná a radost a potěšení zase získá své nezaměnitelné místo
v životech všech, kteří Tě navštěvovali… Naučila jsi mě, ZUŠtičko,
neházet flintu do žita, určité tvůrčí pokoře, ego dát úplně stranou,
když jsme s žáčky „pracovali“ nebo s kolegy se podíleli na společných
vystoupeních. 
Mám Tě ráda, ZUŠ, i když byly i chvíle „předinfarktové“ :-) Můžu si teď
ve vzpomínkách vychutnávat všechny báječné a dobré chvíle. 
Děkuji Ti moc za všechno, děvče zlaté… Ať jsi dál tím pestrobarevným
ostrovem pevně a spolehlivě stojícím v bouřích denních zmatků
a chaosů… Dál ať potěšíš ještě spoustu diváků… Děkuju Ti. 
A přeji všem, kteří učí, muzicírují, zpívají, tančí, hrají divadlo a výtvar-
ně se realizují, aby to tak zůstalo i nadále, protože je to všechno
potřebné pro všechny lidi. 

V neděli 27. září proběhlo v rámci celostátního happeningu
základních uměleckých škol ve veřejném prostoru setkání
v Neratově s mottem SPOLEČNĚ TO ZVLÁDNEME. V podání
celé řady hudebních uskupení z Královéhradeckého
a Pardubického kraje se zaplnil prostor magického kostelu

Nanebevzetí Panny
Marie tóny skladeb svě-
tových skladatelů. Díky
nadšení a profesionální-
mu vedení učitelů
„zušek“ byli posluchači
svědky skvělých výkonů.
Celým odpoledním kon-
certem citlivě a se zauje-
tím provázela Kamila
Hájková, ředitelka ZUŠ
v Rychnově nad Kněž-
nou. V rámci setkání pro-
bíhaly i výtvarné a hu-
dební workshopy. 

Text a foto 
Vladimír Damašek

Rychnovské „Íčko“ uspělo 
v mystery shoppingu
Turistická informační centra (TIC) jsou certifikována Jednotnou klasifika-
cí TIC a pravidelně procházejí různými kontrolami. Kontroloři využívají
metody mystery shopping – tedy hodnocení z pohledu zákazníka –
a docházejí k závěru, že kontrolovaná centra poskytují vysoce kvalitní
služby. 
Mystery shopping je metoda výzkumu trhu v rámci Asociace turistických
center, při které fiktivní zákazník hodnotí kvalitu poskytovaných služeb,
aniž by o tom obsluha věděla. Vedle přesnosti a kvality podávaných infor-
mací inspektoři posuzují i čistotu prostředí a atmosféru, nabídku a aktu-
álnost propagačních materiálů i profesionalitu obsluhy. „Vypadá jako oby-
čejný zákazník, ve skutečnosti však hodnotí každé slovo pracovnic i vzhled
samotného Turistického informačního centra,“ vysvětluje vedoucí
Městského informačního centra Rychnov nad Kněžnou Lenka Poniklová
a dodává:  „Dopředu o návštěvě nikdo z nás nikdy neví,  navíc se  mění hod-
notitelé, aby je nebylo možné poznat.“ Mystery shopping letos proběhl 20.
srpna. Při závěrečném hodnocení bylo rychnovské infocentrum posouze-
no jako vyhovující z 97,62 %. A kde nám unikly 2,38 %? „Jsou to drobnos-
ti, které jsme již napravili. Pokud vás zajímají podrobnosti, můžete se na hod-
notící formulář podívat na naše webové stránky www.rychnovsko.info,“
dodává Lenka Poniklová.         man
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Konečně víme vítěze soutěže
„Planeta bez vody“, kterou jsme
vyhlásili ke Světovému dni vody
2020. Žáci nám zaslali tolik úžas-
ných prací, že všichni zaměstnan-
ci naší společnosti, kteří tvořili
komisi, měli opravdu těžkou
úlohu vybrat tu nejlepší. Po pro-
blémech s koronavirem jsme
museli odložit plánované vyhláše-
ní na podzim, kdy jsme chtěli za
odměnu připravit vyhlášení
v Městské knihovně v Rychnově
nad Kněžnou za účasti všech při-
hlášených jednotlivců i kolektivů.
Bohužel nám to opět pokazilo
opatření ohledně pandemie a tak
jsme se rozjeli do škol a dne 29. 9.

2020 jsme rozdali
nejen ceny vítězům,
ale malé drobnosti
i všem zúčastněným. 
Všechna dílka může-
te vidět do 6. 11.
2020 ve vstupní hale
v Městské knihovně
v Rychnově n. Kn.  

Tak jak to dopadlo?
I. místo – 4. A ZŠ a MŠ Masarykova, II. místo -
1.-2. ročník ZŠ Albrechtice, III. místo – 9. ročník
ZŠ a PRŠ Rychnov ZŠ Praktické, III. místo – 4.
tířda + 2 žákyně 5. třídy ZŠ Dobruška
Opočenská 
Speciální cenu generální ředitelky
společnosti AQUA SERVIS, a.s.

dostala kolektivní
práce 8. a 9. ročníku
ZŠ a PRŠ Rychnov
nad Kněžnou, odlou-
čené pracoviště
v Kostelci nad Orlicí.
Vítězům a všem
účastníkům soutěže
moc děkujeme, že se
na chvíli zamysleli

nad tím, jak  je voda pro nás
všechny důležitá a také všem
pedagogům, za jejich práci
s dětmi. 
Budeme se těšit na Vaše práce
v dalších soutěžích. 

Darja Bašková
AQUA SERVIS, a.s.

Zahrada Dobromysl v Záměli
Je to již 1 rok, co jsme stěhovali rostliny z
komunitní zahrady v areálu zámku v
Doudlebách nad Orlicí do Záměle a postupně
začali tvořit novou terapeutickou zahradu.
Původně to byl prázdný, opuštěný statek s vel-
kým pozemkem, ale zkušené pracovnice
Jarmila, Petra a Mája tam odvedly obrovský
kus práce, díky podpoře pana starosty J.
Novotného. Dnes, když k nám přijdete, vás
vůbec nenapadne, že zahrada tam je teprve
tak krátce,… Najdete tam různé léčivé bylinky,
letničky, trvalky, keře i stromky, o které kolegy-
ně vzorně pečují, sklízí, suší a dále zpracováva-
jí a celý areál stále zvelebují. Jsou tam běžné i
vyvýšené záhony, dále různá odpočinková
místa pro chvíle relaxace. Naleznete nás cel-
kem snadno – Záměl č. 51, kousek od silnice, u
cyklostezky ze Záměle na Doudleby, u řeky
Divoká Orlice. 

Zahradu jsme pojmenovali Dobromysl. Podle
oblíbené léčivky, která má široké využití, a také
proto, že pohoda a dobrá mysl je naším cílem,
a chceme přenést tyto pocity i na příchozí.
Na zahradě v Záměli probíhá také většina akti-
vit projektu Zahradní terapie v praxi, 
který je podpořený z Operačního programu
Zaměstnanost - jsou to semináře a pracovní
setkávání. V zahradní terapii bychom se
postupně rádi profesionalizovali, Sdružení
SPLAV, z.s. je ve výboru Asociace zahradní tera-
pie. 
Díky aktivitám, které na zahradě probíhají,
vznikl Venkovský klub Dobromysl, jeho cílem
je podpořit komunitní setkávání. Pořádáme
přednášky, besedy s různými tématy, které se
týkají přírody, zdravého životního stylu a tvoři-
vé workshopy. Jako důležité také považujeme
seznamování veřejnosti s pravidly zakládání

přírodních zahrad, aby vše bylo v souladu s pří-
rodou a s pracovními postupy, které nám lec-
kdy ulehčí práci na zahradě.
Bohužel kvůli současným opatřením jsme veš-
keré společenské aktivity pozastavili, ale věří-
me, že vás k nám budeme moci brzy pozvat a
ukázat, co se nám podařilo a podělit se o své
zkušenosti.
Více naleznete na www.sdruzenisplav.cz a na
fb: Zahrada Dobromysl.

Za Sdružení SPLAV, z.s. Ilona Mikušová

ZŠ a PrŠ KolowratSKá 

Putování s hendikepem
V polovině září jsme na naší škole
přivítali paní Renatu Moravcovou s
jejími přáteli ze spolku Doteky
naděje. Děti s velkým zájmem
vyslechly její vyprávění o životě ve
tmě, který si nedokáže představit
bez svého věrného vodícího psa
Xanta. Vyzkoušely si také některé kompenzační pomůcky, které nevidomí
používají v běžném životě. Věřte, že nalít si sklenku vody a nepřelít, není
po slepu vůbec jednoduché. A co jsme si z našeho setkání odnesli do živo-
ta? Obdiv a úctu k paní Renatě a jejím přátelům, kteří ač hendikepovaní,
rozdávají radost a pomáhají druhým. Poznání, že my, „koukavci“, jak nám
říká paní Renata, možná někdy vidíme mnohem méně, než nevidomí.  

Učitelé a žáci ZŠ a PrŠ, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485

Dva tipy na vánoční dárek, které
již nyní můžete zakoupit v infor-
mačním centru na Starém náměstí. 

Soutěž „Planeta bez vody“ zná své vítězeÍčko nabízí...



Celé Déčko-DDM děkuje za dlouholetou podporu naší organizace
panu senátorovi JUDr. Miroslavu Antlovi, který vždy pomohl nejen
finanční částkou, ale i vlastním aktivním přístupem. 

Zájmové vzdělávání je takovou „Popelkou“ ve školství, proto
si vážíme jeho zájmu a celkovou podporu. Osobní účast pana
senátora na sportovních soutěžích, tanečních soutěžích, předávání
cen, na táborech, které Déčko pořádalo, bylo důkazem zájmu
o dění v našem městě či celém regionu… 

Přejeme do budoucna hlavně zdraví a pohodu. 
Ještě jednou moc díky! 

kolektiv Déčka-DDM
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DDM je školské zařízení nabízející
služby v oblasti výchovy a záj-
mového vzdělávání pro širokou
veřejnost. Činnost je přesně
vymezena vyhláškou MŠMT
74/2005 Sb. Zřizovatelem našeho
„Déčka“, jako příspěvkové organi-
zace s právní subjektivitou, je
Město Rychnov nad Kněžnou.
A právě proto spadáme do

organizací, které svou činnost
museli omezit – zavřít všechny
kroužky do konce října 2020.
Vzhledem k tomu, že nemáme
žádnou tělocvičnu a většinu
prostor si musíme pronajímat,
většina zájmových kroužků
(sportovní a pohybové) ještě
nezačaly. Věříme, že od listopadu
budeme moci kroužky otevřít.

déčko

I déčko musí v těchto dnech omezit činnost
Veškeré informace naleznete na
našem webu či FB. Rodiče
účastníků tyto informace dostá-
vání emailovou komunikací. Tyto
opatření dost ovlivní budoucnost
DDM. „Déčko“ – DDM je otevřené
nejen pro všechny Rychnováky,
ale i pro zájemce všech věkových
kategorií z okolí: od předškoláčků
po seniory a to v průběhu celého
školního roku od rána až do
večerních hodin. Dopoledne zde
probíhají výukové programy,
programy pro rodiče s dětmi,
Klubíčka a nejrůznější olympiády
a postupové soutěže pro žáky ZŠ
a SŠ. V odpoledních a večerních

hodinách zde najdete zájmové
kroužky a kurzy, přednášky, semi-
náře, porady, besedy, výstavy i ma-
lé koncerty. O víkendech a prázd-
ninových dnech pořádáme vý-
pravy a soustředění, dílny, pře-
hlídky, soutěže, závody a další
akce. Naleznete nás na Poláčkově
náměstí u zámeckého parku.
Cílem pravidelné zájmové činnosti
Déčka je poskytnout dětem,
mládeži i dospělým zájemcům
pestrou nabídku zájmového
vzdělávání a volnočasových akti-
vit. Základem je sdružovat lidi se
stejným zájmem, což v součas-
nosti není možné…

Už aby nás otevřeli - zní déčkem!

Poděkování
Vzhledem k současnému stavu nás, jako školské zařízení, zavřeli.
Kroužky zatím čekají na svá zahájení, proto stále máte možnost se
přihlásit. Kdo se již přihlásil, nemusí mít strach, lekce budou
nahrazeny, popřípadě bude snížena úplata. Pokud budete mít
zájem se přihlásit, tak stále můžete, účastník se hlásí na celý rok,
úplata je rozdělena na dvě pololetí.

Projekty: 
Déčko žádá u různých institucí v rámci grantové politiky a podpory
volnočasových aktivit. Tímto děkujeme za finanční podporu Městu
Rychnovu nad Kněžnou, Královéhradeckému kraji, Erasmus+ a Fondu
pro rozvoj regionu Miroslava Antla.

I v letošním roce Déčko přivítá 3 nové zahraniční studenty, kteří zde
budou na roční stáži v rámci projektu Erasmus+. Máte možnost se
s nimi setkat na jazykových kurzech či na jednotlivých zájmových
kroužcích, kde dobrovolně pomáhají jednotlivým lektorům a tak
získávají cennou praxi a zkušenosti.

Pozvánky: 
A co nás čeká v prosinci? Zveme všechny na tradiční Čertovské
dovádění do zámeckého parku v sobotu 5. prosince 2020, čertovskou
výstavu či Vánoční Déčko.
Máte zájem o něco, co zrovna nenabízíme? Máte chuť s námi
spolupracovat? Chtěli byste nám něco oznámit? Napište nám! Rádi
vyslechneme váš názor a rádi vás mezi námi přivítáme. 

Informace získáte také na recepci Déčka ve všední dny (8.00 a 18.00
hodin), na webových stránkách www.deckoviny.cz či facebooku nebo
nám můžete napsat na e-mail decko.rk@seznam.cz. Váš podnět můžete
také vhodit do schránky umístěné na recepci Déčka. 
Za všechny podněty děkujeme a zveme vás k nám mottem letošního
roku „Nestůj a pojď s Déčkem!“ . 

Sice činnost neprobíhá, ale
zaměstnanci pracují dále. Jedná
se především o přípravné práce
na akce, přípravy na kroužky,
úklid skládků, celková admini-
strativa, vyúčtování projektů,
strategické plánování a analýza
činnosti, ... zkrátka, co se nestíhá
během normálního provozu.

Mimo jiné stále nabízíme
aktivity i pro veřejnost –
fotosoutěž, kuchařská výzva,
malování, kvízy a hádanky, kde
se mohou zapojit všichni
účastníci. 
Pro informace je stále otevřená
recepce DDM od 8.00 do 18.00
hod.
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Současná zvláštní doba nás více směřuje k výletům do přírody a k poz-
návání přírodních krás a celoročního koloběhu. Les je nám blízký, a tak
málo o něm víme. V září a v říjnu jsme si tedy s dětmi z MŠ Klíček
naplánovali výlety do lesa. A kam jsme autobusem dojeli? 
Mladší děti zamířily do Včelného
k Libušince, kde poznávání pří-
rody měly jako na dlani. Děti byly
nadšené a zvídavé, hodně nových
věcí se naučily, ale hlavně si pobyt
v přírodě s novými kamarády
pořádně užily! Některé dvouleté
děti si vyzkoušely dokonce po-

prvé jízdu autobusem.
Starší děti se podívaly do ba-
žantnice v Černíkovicích, poz-
návaly Kolowratské lesy pod
vedením pana Ing. Ladislava
Hromádky, Ph.D. Děti měly mož-
nost určovat rostliny a stromy,
jejich plody, stopy zvířat, měřit

V pondělí dne 21. září vyrazily děti i paní učitelky z modré a zelené třídy MŠ Čtyřlístek na výlet
za zvířátky. Svačinku si daly děti ještě ve školce a pak již celé natěšené nasedly do autobusu, který
je zavezl do nedaleké kolowratské bažantnice v Černíkovicích.

V Černíkovicích na děti čekal velmi milý pan
myslivec, který děti okamžitě zaujal svým
poutavým vyprávěním o lese a životě v něm.
Děti poznávaly stromy, sbíraly kaštany a ža-
ludy. Na vlastní oči mohly vidět kůrovce a jiné
brouky žijící pod kůrou stromů. Na závěr děti
čekalo veliké překvapení. Byla to projížďka v ry-
bářské loďce. Děti také mohly z loďky krmit
kapry. Pro většinu to byl největší zážitek z ce-
lého výletu. 
Od rána bylo krásné počasí, svítilo sluníčko,

což jen umocnilo dojem z hezky stráveného
dopoledne v přírodě. Do školky se děti vrátily
spokojené a příjemně unavené. 

Krásné počasí nám přálo i na výletě za
Exotikou na ranči v Bítovanech. Vyrazili jsme
autobusem ve čtvrtek dne 8. října v ranních
hodinách. Po příjezdu nás čekalo vřelé přivítání
a představení mini zoo. Poté jsme se šli
nasvačit, abychom měli sílu a energii na
zvířátka.  Celý areál patřil pouze nám, což bylo

MŠ láň 

MŠ klíČek 

MŠ ČtyřlíStek

Výlet za zvířátky do kolowratské bažantnice

Za poznáním přírodních krás

S panem hajným v oboře
Podzim začal v naší mateřské škole besedou o dravcích a sovách, která
proběhla na zahradě naší MŠ. Děti se dozvěděly zajímavosti o životě
dravců, sokolnictví a jejich výcviku. Děti mohly vidět letový výcvik a se-
známit se s orlem skalním, krkavcem, sovou pálenou, nebo jejím
mládětem. Dětem se beseda moc líbila a byla pro ně velkým zážitkem.
Další akcí pro děti byl Projektový den – lesní hospodaření, který proběhl
na lesním úseku Zdobnice za podpory pana Jana Kolowrata
Krakowského. Děti navštívily hájovnu na Zdobnici, kde se seznámily
s panem hajným. Na hájovně bylo pro děti připraveno občerstvení. Pro
děti byl připraven zajímavý program – prohlídka lesní techniky, krátká
přednáška o lese, ukázka loveckých psů a návštěva přezimovací obory.
Tento výlet se dětem moc líbil. 
Také se v naší mateřské škole paní učitelky nově zaměřily na výuku
anglického jazyka podle výukových materiálů WOW !
Za kolektiv MŠ Láň v Rychnově nad Kněžnou           Kateřina Jandová

velmi milé a nic nás nerušilo během návštěvy.
Měli jsme možnost vidět různá zvířátka,

gibony, lamy, pumy, klokany, rysy, dikobrazy,
opičky, poníky, andulky, bažanty různých
druhů, mývala, kočkodany, lemury a spousty
dalších. Děti si mohly pohladit a nakrmit kozy.
Největší zážitek nám zajistil gibon jménem Sisi,
který kradl veškeré věci v jeho dosahu a dokon-
ce „čůral“ na lidi (předvedl v akci). Odměnou za
hezké a klidné chování dětí v mini zoo bylo

obvody kmenů, vylézt si na posed
v lese. Odměnou na závěr byla
neméně poučná plavba po rybníku
s poznáváním vodních živočichů
a rostlin. V naší MŠ jsme po příjezdu
navázali na zážitek diskuzí a tvor-
bou úžasných obrázků dětí. 
Děkujeme panu Hromádkovi za
skvělý zážitek, který byl přínosný
opravdu pro všechny. Získali jsme
v přírodě hodně síly a budeme z ní
čerpat ještě dlouho. 

Srdečně děkujeme Mateřské školce
ČTYŘLÍSTEK z Rychnova nad Kněžnou, která
se se svým osazenstvem - dětmi, personálem
i rodiči - zapojila do sběru lesních plodin -
žaludů, kaštanů, šípků i kukuřice. 
Sesbírané plodiny pak odevzdali našemu
Mysliveckému sdružení Včelný, který je
následně předá hlavním příjemcům - lesní
zvěři k zimnímu přikrmování. 
Jde o zářný příklad, jak je možné i v dnešní
přecivilizované době pomoci přírodě.  
Veliký dík patři i hlavním organizátorům -
myslivci Jindrovi Beranovi a jeho manželkce.

Členové MS Včelný 
v  Rychnově nad Kněžnou

Pomáháme přírodě

Přejeme všem v této nelehké
době hlavně pevné zdraví, ne-
stresujte se zbytečnostmi a choď-
te více do přírody stejně jako my.

Kolektiv MŠ Klíček

řádění na krásném, dětském hřišti.
Oba výlety si užily jak děti, tak paní učitelky a
už se těšíme, až vyjedeme opět za novým
dobrodružstvím a zážitky.  

Kolektiv MŠ Čtyřlístek





Kulturní přehled na listopad 2020
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na 
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz
Prezentace akcí na této dvoustraně je zdarma.

n  STUDIUM PEDAgOgIKY PRO
      PEDAgOgY  VOLNÉHO ČASU 
      VYKONÁVAJÍCÍ DÍLČÍ PŘÍMOU
      PEDAgOgICKOU ČINNOST
      6.11.,7.11.,8.11.,13.11.,14.11.
      6.12.2020              
Místo konání: Déčko     
Cena: 1350 Kč
Studijní 40 hodinový program před-
stavuje souhrn základních teoretic-
kých i praktických poznatků v oblasti
pedagogiky volného času, které by
měl znát každý pedagog pracující v
oblasti zájmového vzdělávání. Úspěš-
ným absolvováním programu účast-
ník splňuje kvalifikační předpoklady
pro pozici pedagoga volného času,
který vykonává dílčí přímou pedago-
gickou činnost v zájmovém vzdělá-
vání ve školách a školských zařízeních
pro zájmové vzdělávání. Déčko po-
řádá tento kurz ve spolupráci s NIDV.
více na: vm.nidv.cz, kde se uchazeči
mohou i přihlásit. 

n STREET DANCE S PÁJOU I.
      14.11. 2020, 13.00 - 14.30 

n STREET DANCE S PÁJOU II.
      16.11. 2020, 14.45 - 16.15 
Cena:  100 Kč/os.
Místo konání: 
ZŠ Komenského - malá tělocvična
Taneční workshop pro začátečníky a
každého, kdo si chce vyzkoušet street
dance s uznávanou lektorkou Pájou
Michalovičovou….         
Od 8 let pro předem přihlášené 
na recepci Déčka. 

n MČR - DESKOVÉ HRY"
      15.11. 2020, 9:00 - 17:00 
Krajské kolo v deskových hrách s po-
stupem do celorepublikového kola v
Praze. Soutěžit se bude v 3iQ, Ubongu
a Rummikubu v třech věkových kate-
goriích. 
Vítězové si odvezou hodnotné ceny,
které věnovaly jednotlivé firmy do
této soutěže.
Místo konání: Déčko  

PAMÁTNÍK KPARLA POLÁČKA   
Palackého 602, Rychnov n. Kn.

Tel.: 494 534 450
e-mail: moh@moh.cz, www.moh.cz

n  RYCHNOVSKÁ 
      PĚTKA NA DRÁZE
      Ne 29.11.2020
III. ročník běžeckého závodu, 5000
metrů – různé výkonnostní kategorie
Místo konání: 
městský atletický stadion RK

Sportovní události

SDRUŽENÍ SPLAV

RŮZNÉ

RŮZNÉ

SYNAgOgA

DÉČKO

DÉČKO

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 
kancelář Pelclova divadla –  I. patro, 
Panská 79, Rychnov n.Kn. 
tel: 494535329, 604565372

ZAKOUPENÉ VSTUPENKY zůstávají
v platnosti nebo po domluvě budou
vráceny peníze.

Program Pelclova divadla 
na www.kulturark.cz

Hrdinů odboje 671, Rychnov n. Kn.

n  RYCHNOVÁK 
      V AFgANISTÁNU 
      ... JE DOBRÉ VRÁTIT SE ZPĚT
      7.11.2020, 17.00
MUDr. Petr Oberreiter
Vstupné: zdarma

n  ODPOLEDNE V KNIHOVNĚ 
      10.11.  2020, 16.00
pro maminky s dětmi
K. Zemanová -Štieberová, Z. Sahulová
Vstupné: zdarma

n  PETR BAZgER
      AUTORSKÉ ČTENÍ
      20.11. 2020, 18.00
Vstupné: zdarma

n  PETR HORÁLEK
      JEDNADVACETKRÁT V NASA
      25.11. 2020, 18.00
Vstupné: 30 Kč

MUZEUM – bývalá kasárna

Jiráskova 2, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
otevřeno  Po – Pá  9:00 – 14:00 

Aktualizace a bližší informace na
WWW.MOH.CZ a na facebooku
muzea a jeho poboček. 

n  SVATOMARTINSKÁ 
      HUSA
      11.11. – 15.11.2020
Speciální svatomartinské menu
Místo konání: 
Venclův statek, Javornice

n NOC VĚDCŮ
      - TENTOKRÁT ON-LINE
      PÁ 27. 11. 2020 od 17.00
téma: Roboti
přednášky, prezentace, videa, puto-
vání Rychnovem za roboty
pořádá: GFMP RK

Bližší informace a program: 
www.grk.cz

n  TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
      ŽÁK – RODIČ - UČITEL
      St 4.11.2020, 14:00 - 17:30
Pro MŠ - Mgr. Lenka Ludvíčková
Místo konání: MŠ Láň, 
Českých bratří 1387, Rychnov n. K.

n MATEMATIKA DISTANČNÍ
      Pá 20.11.2020, 9:00 - 16:00
Mgr. Veronika Havelková
Místo konání: malý sál Společen-
ského domu v Solnici, Družstevní 555

n CESTA SPRÁVNÉHO 
      NASTAVENÍ HLASU
      Po 23.11.2020, 13:30 – 18:30
Mgr. Kateřina Sluková
Místo konání: ZŠ Javornická, 
Rychnov n. K., Javornická 1596

n PRÁCE S CHYBOU
      St 25.11.2020, 14:00 – 18:00
Mgr. Jana Stejskalová a Mgr. Barbora
Heřmanová
Místo konání: Gymnázium F. M. Pel-
cla, Hrdinů odboje 36

n VÝTVARNÁ VÝCHOVA DNES
      Po 30.11.2020, 14:00 – 17:00
Mgr. Helena Šestáková a Bc. Patricie
Kaválková (GMU v HK)
Místo konání: Základní škola 
Rychnov n. Kn., Masarykova 563

Prosím sledujte naše www a fcb
stránky, kde naleznete případné
změny konání a aktualizaci všech
akcí.
Registrace: viz QR kód, map@sdruze-
nisplav.cz, FB: MAP vzdělávání na
Rychnovsku, www.sdruzenisplav.cz,
tel. 777 309 803, 777 227 492

MC JÁJA

n  BIO POTRAVINY
      V DĚTSKÉ STRAVĚ
      Čt 5.11.2020, 10.00
Přednáška pro předem přihlášené 

n VELKÝ KARNEVAL
      Ne 8.11.2020, 16.00
Karneval na téma „Mořský svět“, sou-
těže, dětská diskotéka, odměny pro
děti, občerstvení zajištěno
Místo konání: Pelclovo divadlo

n PEČEME 
      VÁNOČNÍ CUKROVÍ
      Út 24.11.2020, 10.00 
Akce pro rodiče s dětmi 

Prosíme sledujte aktuální 
informace o programu na FCB 
a stránkách MC Jája.

n PODZIMNÍ TVOŘENÍ
      21.11. 2020, 9.30 - 11.00 
Pro včechny holky a kluky, kteří si
chtějí užít dopoledne podzimního
tvoření. Pro předem přihlášené na
recepci Déčka do 18. 11. 
Cena: 30 Kč.
Místo konání: Déčko
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školy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA
Druhý školní měsíc se rozběhl
jen s malými omezeními a
před tím, než nás zhoršená
epidemiologická situace opět poslala z lavic
do domovů, děti neměly ve škole o zajímavá
témata nouzi. 
Ve školní družině si soutěží a kvízem děti při-
pomněly Den zvířat, žáci 5. A obdrželi výhru v
soutěži „Planeta bez vody“ a už nyní plánují,
kam se za vyhraný obnos vydají na výlet. 

Druhý školní měsíc 2020

Pohádkové dopoledne ve 2. A.

Přes  nucené uzavření školy v polovině října
dětské hlásky v útrobách školy úplně neutich-
ly. Základní škola Javornická byla pověřena
Královéhradeckým krajem, aby se postarala  o
děti zaměstnanců ze záchranných složek
státu. Postupně se k prezenční výuce přihlási-
lo 36 žáků  z více než deseti různých škol.
Vědomi si vážnosti současné situace, byli jsme
odhodláni pomoci touto službou lidem, kteří
udržují klíčové instituce v chodu v tomto slo-
žitém období. Pro školní práci jsme si vytyčili
tři základní cíle. Udělat s dětmi co možná nej-

I když se nemohlo zpívat a cvi-
čit, ve škole se živě pracovalo,
studovalo i tvořilo – prvňáci
věnovali den oblíbenému
Večerníčkovi, čtvrťáci zas
debatovali o tématech váž-
nějších – o stáří a umírání. 7.
října byl totiž „Papučový den“.
Den, který předává poselství.
Žáci přemýšleli, diskutovali,
kreslili a hodně vyprávěli. Přinesli si do školy
své oblíbené papuče a mluvili o stáří, o tom,
co stárnutí v jejich očích obnáší, o prababič-
kách a pradědečcích, o tom, jací by chtěli ve
stáří být oni sami. 
V půlce října jsme vše připravili pro tzv. střída-
vé vyučování na 2. stupni, ale ani tímto způso-
bem se prezenční výuka ve školních lavicích
neudržela. Museli jsme přejít na distanční
výuku. Nemáme z toho radost, ale snažíme se
všichni společně tuto situaci zvládnout, jak
nejlépe umíme. Každý má o dálkovém vyučo-
vání svoji představu, musíme se domluvit.
Děkujeme všem za spolupráci a komunikaci,
bez které to nejde. Budeme věřit, že se situa-
ce nejen v naší republice brzy zlepší a my se
opět sejdeme ve školních třídách před tabulí
naživo.

Buďme ohleduplní a trpěliví, s přáním pevné-
ho zdraví           zaměstnanci ZŠ Masarykova, 

www.zsrychnov.czTvůrci vítězného projektu z 5. A.

Distanční výuka je díky kvalitnímu WI-FI připojení v celé škole a dobrému
počítačovému zázemí takřka bezproblémová.  

Učení ve stínu COVIDu

Výuka je koordinačně složitá. Každý žák má zadané jiné
úkoly. Rozdíly jsou v  tempu práce, úrovni samostatnos-
ti a dalších studijních předpokladech. 

více úkolů, které dostaly ze svých domovských škol.
Umožnit všem žákům distanční výuku přes počítač se
svými učiteli. A také jsme si přáli, aby to děti bavilo. Snad se
nám to alespoň trochu podařilo.
O žáky se starají především paní vychovatelky a paní asi-
stentky. Vzhledem ke zvýšeným rizikům přenosu nákazy
vládne v učebních prostorách přísná hygiena. Děti a učitelé
nosí roušky či respirátory po celý den, a to i během vychá-
zek či proběhnutí v tělocvičně. Přesto nad námi stále visí
koronavirová hrozba, která může kdykoliv poslat děti i uči-
tele do karantény. 
Velké uznání si zaslouží každý, kdo se na programu školní
podpory dětí zaměstnanců záchranných složek státu podí-
lí. Všichni ve škole cítíme, že to má smysl. Budeme pokračo-
vat, dokud to bude potřeba.                                      J. Janovec

Ve čtvrtek 8. října se vydala 7.A
na historickou exkurzi do Villa
Novy na Uhřínově, kde se v rámci
projektu Okno do minulosti žáci
seznámili s životem lidí ve stře-
dověku.

Okno do minulosti

www.zsjrk.cz

Zástupci 4. B a jejich Papučový den.



Sestry Kosovy přivezly z MČR dvě medaile
sport

Odchovancům rychnovského orienťáku se dařilo

Anketa Nejúspěšnější sportovec je tady

První říjnový víkend se konalo mistrovství ČR v orientačním běhu na krátké trati. To se tradičně
běhá již na konci jarní sezóny, tento rok je ale vše tak trochu jinak. Bohužel je velká
pravděpodobnost, že kvůli zhoršující se situaci byl tento šampionát i letošním posledním. 

Rychnovský bazén je opět uzavřen Hlasujte pro ty nejlepší
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Běželo se v náročném skalnatém terénu
nedaleko České Kamenice. Na startu bylo něco
málo přes 500 závodníků, včetně několika
elitních světových závodníků a
několikanásobných mistrů světa ze Švédska a
Švýcarska. Hodně se dařilo hlavně
odchovancům rychnovského orienťáku. V
hlavní kategorii žen si pro titul mistryně ČR v
barvách OK99 Hradec Králové s přehledem
doběhla Denisa Kosová, v juniorkách obsadila

její sestra Tereza běhající za stejný klub
stříbrnou příčku. V juniorech skončil na 9.
místě Ondřej Paleček, hájící nyní barvy SK
Studenec. Z řad aktivních členů rychnovského
Spartaku se na startu představily dorostenky
Zuzana Morávková a Karolína Cejpková, které
obsadily 29., resp. 34. místo. V kategorii
dorostenců pak 23. místo obsadil Daniel Šeps.
Záznam ze závodu můžete najít v archivu ČT.

(JM)

KAŽDOU NEDĚLI
13.00 – 14.00 hod.

www.hcrk.eu www.zsrk.cz
Vzhledem k provozu zimního stadionu sledujte aktuální termíny na www.zsrk.cz nebo tel. 724 210 525

ŠKOLIČKA
BRUSLENÍ
25. 10. 2020 – 28. 2. 2021

DĚTI MUSÍ MÍT:
brusle, rukavice a přilbu (hokejovou, cyklistickou nebo lyžařskou).

výuka základů bruslení • zdokonalování pro pokročilé
vedeno licencovanými trenéry • nábor do hokejového klubu

         

Okresní sdružení ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.
ve spolupráci s agenturou SPORT AKTION s.r.o.
Chomutov, MěÚ Rychnov nad Kněžnou a pod
záštitou předsedy ČUS Praha a starosty města
Rychnova nad Kněžnou, připravuje slavnostní
vyhlášení ankety Nejúspěšnější sportovec roku 2020,

které proběhne v pátek 29. ledna 2021 od 18 hodin v Pelclově divadle
v Rychnově nad Kněžnou.
Oceněni budou: 3 jednotlivci v žákovské v kategorii, 3 jednotlivci
v kategorii dorostenci-junioři, 3 jednotlivci v kategorii dospělí,
3 nejúspěšnější sportovci z řad veteránů (nad 40 let), 3 kolektivy
mládeže a 3 kolektivy dospělých, 3 trenéři,cvičitelé a funkcionáři TJ/SK,
pořadatelé významné sportovní akce a předána bude i cena FAIR PLAY.
Podmínkou pro zařazení navržených do nominací na nejúspěšnější
sportovce/kolektivy roku 2020 jsou:
lvýrazné úspěchy jednotlivců/kolektivů minimálně na úrovni krajských
soutěží
l dále úspěchy na MČR, případně ME, MS, atd.
V případě trenérů,cvičitelů, funkcionářů TJ/SK jsou:
l dlouhodobá, úspěšná  trenérská činnost s mládeží i dospělými
l pozice osobního trenéra, trenéra kolektivů, který splnil kriteria pro
ocenění jednotlivce nebo sportovního kolektivu
l dlouhodobá organizátorská funkcionářská práce na úrovni TJ/SK
Oceněn bude pořadatel významné sportovní akce určené pro
registrované sportovce i nejširší veřejnost a starosta  obce s největší
podporou sportu.
Nejlepší sportovce, kolektivy a trenéry může navrhnout jakákoliv
právnická či fyzická osoba sídlící na území okresu Rychnov n. Kn., obce
a města, TJ/SK, svazy/komise a další sportovní subjekty nesdružené
v Okresním sdružení ČUS Rychnov n. Kn., z.s.  (Sokol, Auto klub ČR, atd.)
s přihlédnutím k těmto zásadám a to ve skupinách výše  uvedených.
Návrhy podávané na adresu: Okresní sdružení ČUS Rychnov nad
Kněžnou,z.s., U Stadionu 1498, 516 01 Rychnov n.Kn. nebo e-mailem:
cstvrychnov@seznam.cz  musí obsahovat: jméno a příjmení sportovce,
data narození, adresu bydliště, členství v TJ/SK na území okresu
Rychnov nad Kněžnou, oddíl, ve kterém sportu je, sportovní úspěchy
dosažené v roce 2020, jméno navrhovatele.
Uzávěrka podání návrhů na OS ČUS Rychnov nad Kněžnou, z.s.

je v pondělí 4. ledna 2021

Od půlnoci 9. 10. je rychnovský bazén, nařízením vlády, opět
uzavřen. A to včetně atrakcí, parních komor i sauny.
Za 137 dní od otevření k opětovnému zavření navštívilo bazén
téměř 40 000 plavců. Po vyhlášení opatření na 14 dní jsme se
rozhodli všechny bazény vypustit a utlumit na minimum náklady
na energie.
Přejeme všem hlavně zdraví. 

Za PBRK T. Novák



Na trať mohli vybíhat závodníci pouze v pade-
sátičlenných skupinách, proto bylo centrum
závodu přesunuto z Malého náměstí k Mal-
šovickému stadionu. I přes ranní průtrže mračen
se nakonec podařilo uspořádat krásné závody
pro všechny věkové i výkonnostní kategorie. Na
startovní čáře byla vidět i řada rychnovských
běžců, od těch profesionálních až po ty rekreační.
Nejvíce se dařilo Filipu Novákovi (RFOBL Team
RK), který si na půlmaratonské trati doběhl
skvělým časem 1:19:05 pro 3. místo v kategorii do
35 let! Na maratonské distanci jsme měli
zastoupení na předních místech zásluhou Pavla
Kovaříka (Run4Fun), který se na start 42.2 km
dlouhého závodu postavil i po náročných
mezinárodních závodech a blýskl se zde
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sport

6. kolo Východočeského poháru v orientačním běhu

STALO SE
AIKIDO VÍKEND – ve dnech 3. a 4. října
proběhl další tréninkový víkend skupin aikido
a aikido kids. Byla to opět vítaná příležitost
podívat se více do hloubky na věci, na které při
běžném tréninku není čas. A aniž by to
účastníci v tu chvíli věděli, byla to také
příležitost natrénovat něco “do zásoby” před
uzavřením dojo, které přišlo koncem
následujícího týdne.
ONLINE TRÉNINKY – od 9. října jsme v sou-
ladu s vládními nařízeními zrušili všechny
tréninky a další akce v našem dojo. To ale
neznamená, že jsme přestali trénovat. Hned
od pondělí 12. října jsme spustili online
tréninky. Tyto tréninky probíhají formou
videokonference. Každý je u sebe doma s po-
čítačem, webkamerou a kouskem místa na
cvičení. Trénujeme společně pod vedením
trenéra na dálku. Není to sice, jako když se
sejdeme a cvičíme přímo v dojo, ale i tak se

zvládneme slušně zapotit, zopakovat si, co už
známe, a něco nového se naučit. V pondělí
a ve středu od šesti hodin probíhá online
trénink všech skupin karate, v úterý a ve
čtvrtek od šesti hodin probíhá kondiční
trénink určený pro všechny členy klubu, kteří
se chtějí navzdory omezením a nevlídnému
počasí udržet v kondici. Z hojné účasti napříč
všemi tréninkovými i věkovými skupinami je
vidět, že řada lidí se ani při druhé vlně
epidemie nevzdává, zůstává v pohybu a z
toho máme velkou radost. 
PŘEDNÁŠKY Z HISTORIE BOJOVÝCH
UMĚNÍ navázaly od 15. října na úspěšnou
sérii z jarní karantény. Po dobu uzavření
klubů svazu Shikon Budokai ČR je každý
čtvrtek večer vysílá předseda svazu Ondřej
Musil. K našim onli-ne tréninkům tak máme
možnost také rozšířit si obzory a dovědět se
něco o kořenech bojových umění, kterým se
věnujeme.

PŘIPRAVUJEME
LISTOPADOVÝ PROGRAM našeho klubu
není v době psaní tohoto příspěvku jasný. Vše
záleží na vývoji situace. Naší prioritou je
obnovit prezenční tréninky, jakmile to bude
jen trochu možné. Po uvolnění opatření
budou naplánovány také další akce nad rámec
běžného tréninku, jako jsou víkendovky aikido
a karate, doufáme, že dojde i na mikulášské
tréninky a oblíbenou předvánoční Noc v dojo
s pečením cukroví. Dokud nebude dojo znovu
otevřeno, budeme pokračovat v tréninku
online. Aktuální informace najdete na
www.shin-kyo.cz a na našem Facebooku. 
Činnost klubu podporuje město Rychnov n.
Kn, Královéhradecký kraj a MŠMT ČR.            TK

Aikido víkend.

Novák si doběhl pro třetí místo, Kovařík pro páté
V neděli 4. října proběhl již 8. ročník ČSOB Hradeckého půl/maratonu. Tento závod byl
zřejmě poslední velkou běžeckou zastávkou této sezóny a organizátoři měli už tak spoustu
práce, aby byla dodržena všechna opatření související s koronavirovou epidemií. 

RFOBL TEAM Rychnov nad Kněžnou
pořádá

29/ 11/ 2020
.....................
RYCHNOVSKÁ

PĚTKA
NA DRÁZE

.....................

Začalo na jaře, skončilo až s podzimem
Na jaře jsme měli vše nachystáno - zbrusu nová mapa Ochoz, shromaždiště domluvené u myslivecké
chaty Na Zádolci v Javornici, tratě nakreslené a závodníci přihlášení. Přišla pandemie a udělala škrt
v našich plánech tlustou čárou. 
Optimisticky jsme věřili, že tedy Východočeský pohár uspořádáme na podzim, až bude situace
příznivější. Dostali jsme nový termín - 28. 9. 2020, provedli revizi mapy, protože les vypadal po kůrovci,
dřevorubcích a vydatných zářijových deštích úplně jinak, a začali se těšit. S nastupujícím podzimem
a  rostoucími čísly nakažených se nad  závodem zase začaly stahovat černé mraky. S hrůzou jsme
zaváděli další a další opatření, abychom mohli závod v orientačním běhu uskutečnit.
Den D byl najednou tu a závod mohl proběhnout. Z přihlášených 700 závodníků to několik ještě
vzdalo, ale nákazy se nikdo bát nemusel - všichni pořadatelé se pohybovali v rouškách a ochranných
štítech, dezinfekce stála na každém rohu, před mobilními toaletami byly napíchány značky pro
dodržení  rozestupů ve frontě ve vzdálenosti 2 m a startovní časy jsme roztáhli tak, aby se nám
ve startovním koridoru nehromadili závodníci. A tak jedinou stinnou stránkou dne bylo počasí,
protože lilo s krátkými přestávkami od rána až do večera. Nicméně si všichni běžci  uvědomovali, že se
s pravděpodobností jedná o poslední závod naší velmi krátké letošní sezóny, a tak nereptali a bojovali
o medaile ze všech sil.
Tímto děkujeme všem členům oddílu za odvedenou práci, firmám Pivovar Rychnov n. Kn., RONAL
Group, AUTOSAS, ŠKODA AUTO a.s. a ZPŠ za sponzorské dary, Městu Rychnov nad Kněžnou, ČSOS
a Královéhradeckému kraji za podporu závodu a všem majitelům pozemků za to, že nám je pro závod
zpřístupnili. Doufejme, že příští rok bude sportům příznivější,  a těšíme se s Vámi mezi oranžovými
lampiony na viděnou.                                M. Lockerová, SOOB SPARTAK Rychnov nad Kněžnou, z.s.

parádním časem 2:54:15, který mu stačil na 5.
místo v kategorii 40-49 let. Jen tak dál kluci,
rychnovské mašiny nestaví!

BLIŽŠÍ INFORMACE NAJDETE NA

WWW.RFOBL.JIMDO.COM

RFOBL Team Rychnov n. Kněžnou
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zprávy z radnice

n RM schvaluje účelový peněžitý dar Školní jídelně, Rychnov n. Kn., U Stadionu 1229 od
Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové ve výši dle předloženého
návrhu.
n RM schvaluje účelový peněžitý dar Mateřské škole Čtyřlístek, Rychnov n. Kn., Mírová
1487 do Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, Hradec Králové ve výši dle
předloženého návrhu.
nRM schvaluje přijetí účelového peněžitého daru Domem dětí a mládeže, Rychnov n. Kn.,
Poláčkovo nám. 88 od společnosti ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav na realizaci projektu
„TECHNIKA A POLYTECHNIKA V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ III.“ ve výši předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na zpracování projektu stavby - studie na
„Parkoviště ve vnitrobloku u čp. 1342, ul. Sokolovská, Rychnov nad Kněžnou“ se společností
VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870, Hradec Králové dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje propachtování části p.p.č. 3553 o výměře 0,3160 ha, části p.p.č. 3395 o
výměře 0,0135 ha a části p.p.č. 3052 o výměře 0,087 ha, nacházejících se v k.ú. Lipovka u
Rychnova n. Kn., části p.p.č. 3093 o výměře 0,0081 ha, části p.p.č. 3052 o výměře 0,1701 ha
a části p.p.č. 3228 o výměře 0,0176 ha, nacházejících se v k.ú. Litohrady, části p.p.č. 3011 o
výměře 0,1277 ha a části p.p.č. 3006 o výměře 0,0177 ha, nacházejících se v k.ú. Panská
Habrová, vše společnosti FYTO spol. s r. o. se sídlem Lukavice 81 za účelem zemědělského
obhospodařování. Pacht na dobu určitou od 01.10.2020 do 30.09.2021, výše ročního
pachtovného 900,00 Kč/ha.
n RM schvaluje 
1. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 5342 v k.ú. Rychnov n. Kn.
mezi městem Rychnovem n. Kn. jako propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s.
se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 01.01.2021 do
31.12.2021, pozemek bude užíván k zemědělskému obhospodařování, pachtovné ve výši
1.000,00 Kč/ha/rok. 
2. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu p.p.č. 2417/407 a p.p.č. 2417/408
v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi městem Rychnovem nad Kněžnou jako propachtovatelem
a společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu
určitou od 01.10.2020 do 30.09.2021, pozemky budou užívány k zemědělskému
obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok. 
3. uzavření Pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3553 o výměře 0,1600 ha
v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnovem nad Kněžnou jako
propachtovatelem a společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem Javornice 354 jako
pachtýřem. Pacht na dobu určitou od 01.10.2020 do 30.09.2021, pozemek bude užíván
k zemědělskému obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok. 
4. uzavření pachtovní smlouvy o zemědělském pachtu části p.p.č. 3069 o výměře 0,0164
ha, p.p.č. 3093, p.p.č. 3170 a části p.p.č. 3257 o výměře 0,0533 ha, vše v k.ú. Roveň
u Rychnova n. Kn. mezi městem Rychnovem nad Kněžnou jako propachtovatelem
a společností ZEA Rychnovsko a.s. se sídlem Javornice 354 jako pachtýřem. Pacht na dobu
určitou od 01.10.2020 do 30.9.2021, pozemky budou užívány k zemědělskému
obhospodařování, pachtovné ve výši 1.000,00 Kč/ha/rok.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu majetku čj.
UZSVM/HRK/4426/2017-HRKM ze dne 29.12.2017, uzavřené mezi Českou republikou -
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2
jako pronajímatelem a městem Rychnov n. Kn. jako nájemcem dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje cenovou nabídku - rozpočet pro stavbu v „ul. Janáčkova - oprava
komunikace“ Rychnov n. Kn. se společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Praha.
n RM schvaluje cenovou nabídku - rozpočet č. 200906 pro stavbu „Rychnov nad
Kněžnou, Panská, úpravy vodovodu a kanalizace“, objekt „Stavební úpravy vodovodu
a kanalizace“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 23.03.2020 - revitalizace
sídliště mezi ulicemi Janáčkova, 5. května, Vycpálkova a Masarykova v Rychnově n. Kn.
se zhotovitelem Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o., se sídlem Husova 437, Vysoké Mýto.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

nRM schvaluje 
1. uzavření Dohody pro rozdělení vloženého kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem
pro výpočet přiměřeného zisku z použitého kapitálu pro vodu pitnou pro období platnosti
ceny 2021 se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu.
2. uzavření Dohody pro rozdělení vloženého kapitálu mezi vlastníkem a provozovatelem
pro výpočet přiměřeného zisku z použitého kapitálu pro vodu odpadní pro období platnosti
ceny 2021 se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem
Rychnov n. Kn., Havlíčkova 136, dle předloženého návrhu.
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedených dohod.
n RM vzala na vědomí cenovou nabídku na zhotovení projektové dokumentace
novostavby bytového domu Mírová II (nad Billou) v Rychnově n. Kn. od společnosti
ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., kancelář Hradec Králové, Gočárova třída 549/16 ze dne
18.09.2020 a schvaluje udělení výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek
malého rozsahu k zakázce na zhotovení projektové dokumentace novostavby bytového
domu Mírová II (nad Billou) v Rychnově n. Kn. a uzavření Smlouvy o dílo na realizaci zakázky
se společností ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., se sídlem Jeníkovice 111, dle předložené cenové
nabídky společnosti ze dne 18.09.2020 a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy na poskytování služeb KIVS – CMS se společností ha-
vel internet s.r.o., se sídlem Olešní 587/11a, Ostrava Muglinov, IČO: 25354973, dle
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Servisní smlouvy č. 2020-08-244 na provádění servisních prací
na klimatizačních zařízeních umístěných v budově Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou,
Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn. a v budově společenského centra, Panská 1492, Rychnov n.
Kn. se společností CLIM – Tech s.r.o., Dlouhá Ves 116, Rychnov n. Kn., dle předloženého
návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nabídku společnosti VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Hradec Králové, Jižní
870 ze dne 11.09.2020 na zpracování projektové dokumentace „Parkovací stání před čp.
1453, ul. Mírová, Rychnov n. Kn.“ - návrh kolmých parkovacích stání před bytovým
objektem čp. 1453 s cílem navýšení počtu parkovacích stání.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo č. 841/TC/RD/2020/151 na realizaci stavby
„Rychnov nad Kněžnou – oprava komunikací ul. Janáčkova“ se společností STRABAG a.s., se
sídlem Praha 5 – Jinonice, Kačírkova 982/4, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na akci „Úprava příjezdu
k objektu ZŠ u zimního stadionu“ se společností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk,
Smetanovo nábřeží 304 z důvodu snížení ceny díla, dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Parkovací plochy v ul.
Javornická a Mírová – 3. etapa“ se společností KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Vamberk,
Smetanovo nábřeží 304 z důvodu méněprací a víceprací na díle, dle předloženého návrhu
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného dodatku.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek na
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavbu „Obnova malé vodní nádrže v Poustkách“
vítězem poptávkového řízení uchazeče Stavitelství EU s.r.o., se sídlem Husovo náměstí 99,
Vamberk, IČO: 27521711 a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s výše
uvedenou společností.
n RM schvaluje uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě č. 455/2009 o pronájmu
zemědělských pozemků,  uzavřené dne 09.09.2009 mezi městem Rychnov n. Kn. jako
pronajímatelem a společností HORAL, a.s., Hláska čp. 1 jako nájemcem, na základě kterého
dojde počínaje rokem 2020 ke zvýšení nájemného na částku 2.000,00 Kč/ha/rok.
n RM schvaluje
1. uzavření Dodatku č. 1  k Nájemní smlouvě č. 140/2007, uzavřené dne 19.03.2007 mezi
městem Rychnov n. Kn. jako pronajímatelem a společností Ovocné sady Synkov s.r.o.,
se sídlem Synkov čp. 86, Synkov – Slemeno jako nájemcem, dle předloženého návrhu.

2. uzavření Dodatku č. 1  k Nájemní smlouvě č. 510/2012, uzavřené dne 22.05.2012 mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností Ovocné sady Synkov
s.r.o., se sídlem Synkov čp. 86, Synkov – Slemeno jako nájemcem, dle předloženého
návrhu.
3. uzavření Dodatku č. 1  k Nájemní smlouvě č. 152/2007, uzavřené dne 24.09.2013 mezi
městem Rychnov nad Kněžnou jako pronajímatelem a společností Ovocné sady Synkov
s.r.o., se sídlem Synkov čp. 86, Synkov – Slemeno jako nájemcem, dle předloženého
návrhu.
n RM vzala na vědomí žádost společnosti Resort Mírová s.r.o., třída Míru 2669, Zelené
Předměstí, Pardubice o stanovisko k součinnosti města Rychnov nad Kněžnou
u připravované stavby „Bytový komplex Mírová“.
a schvaluje
1. souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemku p.č. 2417/133 v k.ú.
Rychnov n. Kn. s trvalým odnětím tohoto pozemku ze ZPF pro potřebu stavby „Bytový
komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“, kde stavebníkem bude společnost Resort Mírová
s.r.o., třída Míru 2669, Zelené Předměstí, Pardubice.
2. souhlas města Rychnov nad Kněžnou společnosti Resort Mírová s.r.o., třída Míru 2669,
Zelené Předměstí, Pardubice s umístěním inženýrských objektů IO 01 Vodovod, IO 04
Teplovod, IO 05 Elektrovod, IO 07 Datová síť na pozemcích ve vlastnictví města Rychnov nad
Kněžnou p.č. 2417/133, p.č. 2417/168, p.č. 2417/180 a p.č. 2417/325, vše v k.ú. Rychnov n.
Kn. dle Situace koordinační projektové dokumentace k územnímu řízení stavby „Bytový
komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“, datum 11.08.2020, vypracované společností
ADAM PRVNÍ s.r.o., Jindřišská 746, Pardubice. Konkrétní podmínky pro uvedené inženýrské
objekty, podmiňující souhlas města Rychnov nad Kněžnou budou uvedeny ve vyjádřeních
odboru správy nemovitostí k územnímu řízení, vedenému pro stavby bytových domů a pro
stavby související základní technické vybavenosti.
a neschvaluje
1. umístění stavby „Bytový komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“ na pozemku města
Rychnov nad Kněžnou p.č. 2417/352 v k.ú. Rychnov n. Kn.
2. umístění stavebních objektů SO 01 Zpevněné plochy (kromě vjezdu do stavebního
objektu SO 02 Podzemní garáž a vjezdu na komunikaci u vlastnické hranice pozemků p.č.
2417/447 a p.č. 2417/130),  SO 02 Podzemní garáž a SO 08 Přístřešky TKO stavby „Bytový
komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“ na pozemky nebo pod povrch pozemků města
Rychnov nad Kněžnou p.č. 2417/133 a p.č. 2417/325, vše v k.ú. Rychnov n. Kn.  
3. kácení vzrostlých stromů, nacházejících se na pozemku města Rychnov nad Kněžnou p.č.
2417/133 v k.ú. Rychnov n. Kn. (mimo dvou, nacházejících se v místě navrženého vjezdu
do stavebního objektu SO 02 Podzemní garáž).
a odkládá projednání souhlasu s umístěním části stavebního objektu SO 01 Zpevněné
plochy (u tohoto stavebního objektu se bude jednat o souhlas pouze s umístěním vjezdu
do stavebního objektu SO 02 Podzemní garáž a vjezdu na komunikaci u vlastnické hranice
pozemků p.č. 2417/447 a p.č. 2417/130), stavebního objektu SO 07 Terénní a sadové
úpravy a inženýrského objektu IO 06 Veřejné osvětlení na pozemcích ve vlastnictví města
Rychnov nad Kněžnou, a dále projednání souhlasu s budoucím převzetím veřejného
prostoru z projektu „Bytový komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“ a souhlasu s budoucí
směnou části p.p.č. 2417/130 za část p.p.č. 2417/133 do doby po předložení projektové
dokumentace k územnímu řízení stavby „Bytový komplex – Rychnov n. Kněžnou - Mírová“,
ve které bude provedena úprava umístění stavebních objektů SO 02 Podzemní garáž a SO
08 Přístřešky TKO s ohledem na nesouhlas města Rychnov nad Kněžnou s jejich umístěním
na pozemcích nebo pod povrchem pozemků města p.č. 2415/133 a p.č. 2417/325 a do které
budou zapracovány případné další požadavky všech oddělení odboru výstavby a životního
prostředí Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Rychnov nad Kněžnou, ul.
Panská, oprava vodovodu a kanalizace“ se společností AQUA SERVIS, a.s., se sídlem
Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu. Smlouva o dílo bude
uzavřena na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 14.09.2020

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
Rychnov nad Kněžnou ze dne 29.09.2020
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Rychnov nad Kněžnou
Dobrovolského 1517, 
tel.: 775 067 799

Žamberk 
Tyršova 200 (pod zámkem)
tel.: 724 783 384

Čajový dům, zdravá výživa 
„U pošty“ Bezručova 12.
Rychnov nad Kněžnou

Slaví 11. 11. 2020 
10 let od otevření prodejny.
Chceme vám, našim zákaz-

níkům, tímto poděkovat 
za přízeň a podporu.

Budeme moc rádi, když
nám nadále zůstanete

věrni.

Kolektiv čajového domu

LUKÁŠ NEZBEDA  Kostelec nad Orlicí
E-mail: nezbeda.lukas@seznam.cz l Tel.: 736 158 199

STAVEBNÍ A ZEDNICKÉ PRÁCE (i menšího rozsahu)
- zdění, základy, omítání, malování
- sádrokarton, zateplení
- pokládka dlažby a montáž obkladů
- rekonstrukce bytových jader

PRÁCE SE DŘEVEM HODINOVÝ MANŽEL
- montáře palubek
- terasy, pergoly, dřevníky
- zahradní nábytek
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KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 11/2020

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky
v přízemí budovy Národního

domu, Panská 79
do 16. listopadu  2020. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Tento zámek najdete poblíž… (PRVNÍ TAJENKA) a jeho jméno je
zámek…  (DRUHÁ TAJENKA). Samotný zámek stojí na místě staré
tvrze. Lovecký zámeček s hospodářským dvorem postavil
zřejmě… (TŘETÍ TAJENKA) po roce 1614. Po Bílé hoře připadlo
panství…  (ČTVRTÁ TAJENKA). V roce 1702 zde pobýval i císař
Josef I. Po roce 1880 byl zámek upraven pro hospodářské účely,
jimž slouží dodnes.
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA:
VODOROVNĚ: A. PRVNÍ DÍL TŘETÍ TAJENKY. – B. Indická jednotka
hmotnosti; bůžek lásky; český hokejista. – C. Chemická značka
zirkonia; patřící českému herci; iniciály operního tenoristy Máchy. –
D. Německy „jedna“; DRUHÁ TAJENKA; lékařsky „tělo“. – E. Bodná
zbraň; temné části dne; značka objektivu. – F. Bronz; planeta;
vyhynulý savec. – G. Kámoš Obelixe; tatarští náčelníci. – H. Bývalý
prezident JAR; tmavé barvivo. – I. Rusky „peřeje“; SPZ Praha – město;
mořské vydry. – J. Město v Argentině; bývalé italské platidlo; příhrada
pro psa. – K. Rekreační chaloupka; devítičlenný soubor; dospod. –
L. Řeka v Rusku; PRVNÍ TAJENKA; obruba. – M. Osamoceni;
domácky „Josef“. – N. Jihoevropan; druh cukru. – O. Zesílený zápor;
boxerský úder.
SVISLE: 1. DRUHÝ DÍL TŘETÍ TAJENKY; italský souhlas. – 2. Umělecké
trojice; zámořská velmoc; osahati. – 3. Americké mužské jméno; sonda;
SPZ Nitry; náčelník kozáků. – 4. Anglicky „všechno“; německý název
Labe; ve svém bytě; jihoamerická země. – 5. Anglicky „naivní“; druh
koření. – 6. Patřící Janě; polské délkové jednotky; povrchový důl. – 7.
Římskými číslicemi 999; slovenská otázka při sázce; pražské lázně;
původní obyvatel Japonska. – 8. Hovorový souhlas; římskými číslicemi
1099; město v Srbsku; český házenkář. – 9. Saně; nářečně „brázda“; a
sice. – 10. Nářečně „výprask“; druh dortu. – 11. Náležející irskému lidu;
švédská automobilka; svobodný statek; posvátný býk. – 12. Bývalé
platidlo USA; SPZ Semil; předložka; město ve Španělsku. – 13. Značka
limonády; světová cyklistická organizace (angl. zkr.); nepoužívat
lepidlo. – 14. ČTVRTÁ TAJENKA; chemická značka astatu.

NÁPOVĚDA: B – TOLA, F – TURBO, I – POROGY, J – AMAMÁ, 5 – NAIVE, 
6 – MILY, 8 – RAM, 9 – STEK, 12 – CHAVO, 13 – UCI.       Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Poznejte hrady a zámky – 81.

Tajenky křížovky ze zpravodaje  10/2020:
šípy – smolu – kameny - uleželé syrečky - omamovaly zápachem
- výrobu munice

Výherci křížovky 10/2020, blahopřejeme všem úspěšným
luštitelům. Tentokrát byli vylosováni: 1. Josef Sychra,
Mírová 1437, RK ; 2. Vlasta Dusilová, Wolkerova 1225, RK ; 3.
Terezie Beranová, Sokolovská 1112, RK
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v
Městském informačním centru na Starém náměstí.
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BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ

PODZIM 2020


	RZ_11_strana_1
	RZ_11_strana_2_web
	RZ_11_strana_3
	RZ_11_strana_4
	RZ_11_strana_5_volby
	RZ_11_strana_6_ZUS
	RZ_11_strana_7_ZUS
	RZ_11_strana_8
	RZ_11_strana_9_Decko_web
	RZ_11_strana_10_MS_ZS_web
	RZ_11_strana_11_Kooperativa_web
	RZ_11_strana_12_K1_web
	RZ_11_strana_13_skoly
	RZ_11_strana_14_Sport_web
	RZ_11_strana_15_Sport_web
	RZ_11_strana_16_mesto_web
	RZ_11_strana_17_inzerce
	RZ_11_strana_18_krizovka_web
	RZ_11_strana_19_inzerce

